
COMUNE DI PAROLISE
PROVINCIA DI AVELLINO

C.A.P. N. 83050

               COPIA DELIBERAZIONE DELLA 
                       GIUNTA COMUNALE  

Numero  14   Del  28-03-23 

Oggetto: Accordo di Partenariato per la partecipazione   alla formazione e al 
riconoscimento del distretto commerciale diffuso tra i Comuni di Atripalda, 
Candida, Manocalzati, Montefalcione, Montefredane, Parolise, Pratola Serra, 
Salza Irpina, San Mango Sul Calore, San Potito Ultra, Sorbo Serpico come 
previsto dalla legge regionale n. 7 del 21 aprile 2020  Provvedimenti.

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 10:00, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

 
Ferullo Antonio Sindaco P
Sarno Natascia ASSESSORE P
Magliaro Carmine ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
Assume la presidenza il Signor Ferullo Antonio in qualità di Sindaco assistito dal 

SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa CACACE GIANNA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
0
6
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



COMUNE DI PAROLISE
PROVINCIA DI AVELLINO

C.A.P. N. 83050

 DELIBERA DI GIUNTA N. 14 Pag - 2 COMUNE DI PAROLISE

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del servizio

F.TO DE LUCA ANTONIETTA

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTAB.
Il Responsabile del servizio
F.TO ACERRA GERARDO

LA GIUNTA COMUNALE

Visto gli articoli 10 e 11 della Legge Regionale del 20 Aprile 2020 nr. 7;
Visto la Delibera della Giunta Regionale del 14 Settembre 2021 avente per 
oggetto: “Ambiti territoriali Distretti del Commercio. Criteri attuativi ex art. 11 
della L.R. nr. 7 del 2020 - Determinazioni";
Visto il Decreto Dirigenziale n. 507 del 23/12/2021 Dipartimento 50 — Giunta 
Regionale della Campania - U.0.D. 93 — Staff tecnico operativo — programma 
delle Politiche Sviluppo Economico, avente per oggetto “Avviso Pubblico per 
l'iscrizione dei Distretti del Commercio nell'elenco regionale di cui al comma 2 
dell'art. 3 D.G.R. n. 387/2001 ‘Ambiti territoriali distretti del commercio - Criteri 
attuativi ex art. 11 L.R.  7/2020”;
Visto le caratteristiche di omogeneità territoriale tra i comuni indicati in oggetto 
e che i territori dei medesimi sono confinati fra loro;
Visto il verbale dai Sindaci del 28/02/2023 prot. n. 6096, allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;
Considerato che questo Comune ha intenzione di partecipare alla formazione 
di un Distretto Commerciale Diffuso avente le caratteristiche del Disciplinare 
Attuativo dell'art. 11 L.R. n. 7/2020, con i comuni firmatari del suddetto verbale;
Preso atto della disponibilità ad accompagnare tecnicamente la nascita di tale 
distretto commerciale presentata dall'Ing. Gerardo Rizzo iscritto all'Ordine 
Professionale della Provincia di Avellino con il n 764;
Dato Atto che è in fase di redazione il Documento Unico di Programmazione 
anno 2023-2025 e che quindi necessità inserire tale volontà nella parte 
strategica del documento stesso e quantificare con precisione l’esposizione 
finanziaria dell’Ente capofila;
Acquisiti i pareri tecnici favorevoli del Responsabile del Settore Polizia Locale-
Commercio e Finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del TUEL 
n. 267/2000; parte integrante del presente atto;
Visto, inoltre

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
0
6
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



COMUNE DI PAROLISE
PROVINCIA DI AVELLINO

C.A.P. N. 83050

 DELIBERA DI GIUNTA N. 14 Pag - 3 COMUNE DI PAROLISE

 Il TUEL;
 Il d.lgs. 118/2013
 Lo Statuto Comunale

Ad unanimità dei voti favorevoli dei presenti espressi per alzata di mano

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si ha qui 
per trascritta ed approvata 

Di esprimere la volontà propria a partecipare alla formazione di un Distretto 
Commerciale Diffuso tra i Comuni di Atripalda – Candida – Manocalzati – 
Montefalcione – Montefredane – Parolise – Pratola Serra – Salza Irpina – San 
Mango Sul Calore – San Potito Ultra – Sorbo Serpico, come da verbale dei 
sindaci del 28/02/2023 prot. n. 6096, avente le caratteristiche descritte dal 
Disciplinare Attuativo dell’art. 11 L.R. n. 7/2020;

Di prendere atto, come da verbale del 28/02/2023 prot. n. 6096 che Ente 
Capofila è il Comune di Atripalda e   che si autorizza al coordinamento delle 
azioni consequenziali e che è stato raggiunto il requisito minimo per la 
costituzione del distretto diffuso del commercio, come da legge regionale; 

Di delegare il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli atti per la formazione e il 
riconoscimento del distretto presso la Regione Campania. In particolare l’atto 
costitutivo, lo statuto, l’accordo di distretto e la relazione;

Di dare mandato ai Responsabili del Settore competenti all’adozione di atti 
esecutivi del presente compreso l’impegno della somma necessaria (€ 800,00 
oltre oneri pari a complessivi € 1.000) per la redazione degli atti propedeutici al 
riconoscimento del distretto stesso da postare nel redigendo Bilancio di 
Previsione anno 2023-2025, in coerenza con il relativo DUP;

Di dichiarare, con separata votazione ed unanime votazione favorevole dei 
presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del TUEL n. 267/2000.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
0
6
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



COMUNE DI PAROLISE
PROVINCIA DI AVELLINO

C.A.P. N. 83050

 DELIBERA DI GIUNTA N. 14 Pag - 4 COMUNE DI PAROLISE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Ferullo Antonio     F.to CACACE GIANNA

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 11-04-23  e vi resterà fino al giorno 26-
04-23 .

Parolise, li 11-04-23 
        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CACACE GIANNA

CERTIFICATO ESECUTIVITA`   

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-03-2023  ai sensi dell'art.134 - 3' comma – 
T.U. n. 267 del 18.12.2000.

Parolise, li 11-04-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CACACE GIANNA

E' copia conforme all'originale

Lì 11-04-23                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             CACACE GIANNA                                      
========================================================================            

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
1
0
6
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3


